МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  11 июня  2024 года			    	                                                 №  32

О  Порядке размещения обобщенной информации об исполнении
(ненадлежащем исполнении) депутатами  Муниципального Совета
Приволжского сельского поселения обязанности представлять
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

[bookmark: sub_1561]В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона  от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения решил:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить Порядок размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава Приволжского
 сельского поселения                                                          Е.Н. Коршунова

Утвержден
решением Муниципального Совета
Приволжского сельского поселения
от 11 июня 2024 года  № 32

Порядок
размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (далее - обобщенная информация).
2. На официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается обобщенная информация следующего содержания:
2.1. Количество депутатов, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной основе и представляющих Губернатору Ярославской области сведения;
2.2. Количество депутатов, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе) и представивших Губернатору Ярославской области в течение четырех месяцев со дня избрания депутатами, передачи им вакантных депутатских мандатов сведения;
2.3. Количество депутатов, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе) и представивших Губернатору Ярославской области сведения ;
2.4. Количество депутатов, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе) и представивших Губернатору Ярославской области уведомления;
2.5. Количество депутатов, не представивших сведения  или уведомления.
3. Обобщенная информация не должна содержать персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.
4. Обобщенная информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   в течение 14 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений.